
 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

 

 

 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 

Název zakázky: „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně 
hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

 
Číslo zakázky:  VZMR/2019/3/6    
 
Forma zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu   
 
 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: město Kroměříž 
Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Identifikační číslo: 00287351 
Zastoupen: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 
Kontaktní osoba: Jaroslav Takáč 
Telefon: 573 321 266 

E-mail:  jaroslav.takac@mesto-kromeriz.cz 
  
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím 

důsledkům havárie na skládce Zachar dle technického zadání s názvem Zabezpečovací práce - 

Provedení dílčího opevnění čela skládky Zachar, zpracované v dubnu 2019, firmou VEGI, s.r.o., U 

Rejdiště 3469/18, 767 01 Kroměříž, která je součástí (přílohou) k této zadávací dokumentaci. 

 

Investor: město Kroměříž  

se sídlem: Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   

IČ: 00287351              

 

2.2 Popis předmětu zakázky  

 
Popis stavby: Opevnění čela skládky je nutné k zajištění stability čela skládky a k ochraně čela skládky 
proti vodní erozi vodou ze zaplavované těžební jámy. 

 
Realizace těchto prací spočívá: 
 

 Překrytí stávajícího rekultivovaného čela skládky přechodovou filtrační vrstvou ze štěrkopísku 
tloušťky tl. 15 cm (vzhledem k tomu, že část svahu je již cca 3 m pod vodou uvažujeme se 
ztrátovostí této vrstvy při realizaci cca 20%) 

 

 Na tuto vrstvu štěrkopísku bude uložena vrstva lomového kamene hmotnosti 80-200 kg 
s proštěrkováním. Tlouštka vrstvy lomového kamene v patě skládky bude  

 

 



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   2 

 

 

 

 min. 150 cm z důvodu přitížení paty skládky. Čelo skládky bude takto opevněno na kótu 189,00 
m n.m. 

 

 Nad kótou 189,00 m n.m. bude mocnost opevnění postupně snižována z tl.100 cm na tl. 50 cm, 
která je dostačující pro ochranu svahu před vodní erozí způsobenou činností vln. Opevnění bude 
převýšeno nad výhledově očekávanou hladinou vody o 1 m na kótu  195 m.n.m. Očekávaná 
hladina vody je v úrovní cca 194 m.n.m. Toto další opatření je součástí technického řešení, ale 
není předmětem zadání zabezpečovacích prací a může být realizováno následně např. v rámci 
rekultivace skládky po schválení změny projektové dokumentace 

 
Použitý lomový kámen musí být vhodný pro vodohospodářské stavby – nenasákavý a nenamrzavý. 
Nebude použit kámen s jílovým pojivem typu např. z lomu Žlutava. 
 
 
 
2.3 Výkaz výměr 

Zadávací dokumentace obsahuje výkaz výměr požadovaných prací a konstrukcí v elektronické podobě. 
Pro zpracování nabídkové ceny je prioritním dokumentem elektronická forma výkazu výměr.  
 
 

3. Termín a místo plnění veřejné zakázky 
 
3.1. Předpokládaný termín zahájení doby plnění:   01. 06. 2019   
3.2. Termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla: 01. 11.  2019 

        3.3   Místem plnění je:   katastrální území Kroměříž, p.č. 799/1,  p.č.799/4, p.č.6413 a p.č.803/4 

 
 

4. Obsahové členění nabídky 
 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky dle následujícího pořadí: 
4.1. Vyplněný formulář „Krycí list“ opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče 

v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo 
zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být 
součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky). 

4.2. Identifikační údaje uchazeče (název, sídlo, IČ, e-mailová adresa uchazeče, kontaktní osoba). 
4.3. Kvalifikační předpoklady dle odst. 6. 
4.4. Cenová nabídka dle odst. 8. 
4.5. Návrh smlouvy – podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat v souladu 

se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku, popřípadě 
zmocněncem uchazeče, a opatřen otiskem razítka. Zadavatel je po ukončení zadání oprávněn 
o obsahu návrhu smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu. Návrh 
smlouvy musí být v úplném souladu se zněním předloženým v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel připouští pouze formální úpravy na takto „ ….. “  vyznačených místech (jména, 
adresy, kontaktní údaje, ceny apod.). Údaje ve smlouvě uvedené musí být v souladu s údaji, 
které uchazeč uvede v dalších částech své nabídky; v případě rozdílu je rozhodující návrh 
smlouvy. Uchazeč předloží návrh smlouvy v listinné i digitální podobě na CD. 

 
Řazení dalších bodů záleží na uchazeči. 
 
 

5. Místo a doba pro podání nabídky 
 

Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje na 15. 05. 2019 do 1000 hodin. 
Zájemci doručí nabídky na podatelnu zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 14:00 hodin, v den podání 
nabídek do 1000 hod.  Za okamžik podání nabídky je považováno převzetí nabídky zadavatelem.  
 
 



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   3 

 
 
 
 
Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, číslem zakázky, 
adresou uchazeče a slovem „NEOTEVÍRAT“.  
Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, 
komise neotevře, a zadavatel bude informovat uchazeče o uvedené skutečnosti. Nabídky nebudou 
vráceny a budou zadavatelem archivovány ke zdokumentování průběhu zadávacího řízení.  
Adresa místa podání nabídky: Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
 
 
 

6. Kvalifikační kritéria 
 

Uchazeč musí prokázat kvalifikaci předložením kopie: 
– výpisu z obchodního rejstříku ne staršího jak 90 dnů k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
– dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to 
pro celý předmět plnění veřejné zakázky 
- dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou  
způsobilost zabezpečuje. Zadavatel za tímto účelem požaduje autorizaci podle zákona č.360/92 Sb., dle 
§ 5 odst.3 písmeno c) –stavby vodního hospodářství a krajinné inženýrství pro osobu  pověřenou 
vedením stavby, která bude příslušnou stavbu řídit.  Doklad o autorizaci postačí v prosté kopii. 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v rámci nabídky reference o jím realizovaných stavbách – 
zakázkách obdobného charakteru za období posledních 5-ti let o finančním objemu minimálně 3,0 mil Kč, 
z toho minimálně dvě reference musí být velmi blízké svým charakterem práce (opevnění svahu) a 
s použitím obdobného materiálu (jedná se o zához z lomového kamene). 
 
 

 
7. Hodnotící kritéria 

 
Nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria „nejnižší nabídková cena bez DPH“. 
 
Způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídková cena - bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1). Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše 
přípustná“. 
 
 
 

8. Zadávací dokumentace 
 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 
a) tyto pokyny s přílohami Krycí list nabídky a Prohlášení uchazeče, 
b) návrh smlouvy o dílo, 
c) technické zadání, 
d) výkaz výměr. 

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Variantním řešením se v tomto případě rozumí použití naprosto 
odlišné koncepce technického řešení, než je uvedeno v zadávací dokumentaci 
 
 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídka bude obsahovat oceněný výkaz výměr, jenž je přílohou zadávací projektové dokumentace. 
Uchazeč v rámci svého nabídkového rozpočtu ocení všechny položky výkazu výměr, každou  



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   4 

 
 
 
 
samostatně, jednotkovou cenu a cenu celkem. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí 
celková cena za činnosti uvedené v odst. 2 této Výzvy k podání nabídky jako cena pevná po celou dobu 
výstavby. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému provedení činností 
uvedených v odst. 2 této Výzvy k podání nabídky včetně všech nákladů souvisejících. Nabídková cena 
bude uvedena bez DPH, výše DPH, včetně DPH. Nabídkovou cenu uvede uchazeč v české měně se 
zaokrouhlením na celé Kč. Zadavatel neposkytuje zálohy. Zadavatel není plátcem DPH.  
 
Zadavatel upozorňuje na nutnost dodržení specifikace předepsaných vlastností použitých materiálů. 
Uchazeč je povinen se informovat před podáním nabídky o poloze a povaze staveniště, popřípadě o 
místních zvláštnostech.  Případné nejasnosti si musí uchazeč vyjasnit před podáním nabídky. 
Nedostatečná informovanost, mylné chápání soutěžních a zadávacích podmínek, chybně navržená 
nabídková cena apod. neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo navýšení 
ceny.   

 
 
10. Další podmínky  

 
Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 12 ostst.3 zákona a není, 
v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, zadávána podle zákona. 
 
Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci.  Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné 
pouze podmínky stanovené v této výzvě. 
 
Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit nebo odmítnout všechny 
nabídky. Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností 
samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem. Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u 
zadavatele pro účely zdokumentování průběhu zadávacího řízení.   
 
Zájemce podáním nabídky do tohoto výběrového řízení projevuje bezvýhradný souhlas s podmínkami 
uvedenými v rámci této výzvy. 
 
Předem Vám děkujeme za předložení nabídky. 
 
 
 
V Kroměříži dne 26. 4. 2019 
 
 
v.r. 
………………………………………. 
Ing. Soňa Mertová  
Vedoucí odboru rozvoje města 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   5 

 
 

 
Příloha č.1: 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
   

 

Název zakázky:        „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně 
hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

 
Číslo zakázky:            VZMR/2019/3/06 
 
Forma zadání:            veřejná zakázka malého rozsahu  

  
 

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo 
název) 

   

 
Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

 

Kritéria hodnocení  

Nabídková cena  

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

  

 
Informace pro zadavatele 
 

Právní forma 
   

Identifikační číslo    

Daňové identifikační 
číslo 

   

 
 
 
V …………………, dne …………………… 
 
 
 
 
 ………………… ……………………………. ……………………. 
 Razítko Jméno a příjmení (tiskacím) podpis  



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   6 

 
 
 
 
Příloha č. 2: 

 
 

                                  Čestné prohlášení uchazeče 
k prokázání základních kvalifikačních předpokladů  

 
 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) :   xxxxx 

Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání):    xxxxx 

IČ:     xxxxx 

Zastoupen:   xxxxx  

 

 

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

 

 

 

V ……………………………… dne ………………… 2019     ………………………………… 

Identifikace a podpis 

oprávněné osoby dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   7 

 
 
 
 
 
Příloha č.3: 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SUBDODAVATELÍCH 

veřejná zakázka malého rozsahu  
 

zadávaná dle směrnice města Kroměříž č. 2/2014, k zadávání veřejných zakázek a v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje – uchazeč vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 
 

Název uchazeče  

Sídlo  

Kontaktní adresa  

IČ / DIČ   

Jméno osoby oprávněná jednat 
jménem/za uchazeče 

 

Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že na plnění výše uvedené veřejné zakázky se budou podílet 
následující subdodavatelé: 

Subdodavatel č. 1 * 

Předmět subdodávky  

Objem subdodávky v %  

Název subdodavatele  

Adresa sídla / místa podnikání  

IČ  

Telefon, fax  

e-mail, www  

Jednající  

* V případě více subdodavatelů uchazeč tabulku zkopíruje dle potřeby 
 
V ……………………………… dne ………………… 2019 

 
………………………………………………………… 

Identifikace a podpis 
oprávněné osoby uchazeče 

 
 
 
 
 



 

Výzva „Zabezpečovací práce, jimiž se předchází bezprostředně hrozícím důsledkům havárie na skládce Zachar“ 

   8 

 
 
 
 


